reverendo patri de et super assignacione dotis pro capella et susten-

tacione scolarium predictorum et supportacione onerum eis incum-

bencium juxta dictarum literarum apostolicarum exigenciam ac

tenorem per nos factis
;
petendi insuper ab eodem Reverendo patre

hujusmodi collegium instituendi domum et capellam predictas con-

struendi pariter et fundandi per ipsum nobis licenciam elargiri, cetera-

que omnia et singula faciendi exercendi et expediendi que in pre-

missis vel circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna. Et

promittimus nos firmum ratum et gratum perpetuo habituros quicquid

dictus procurator noster et nuncius fecerit in premissis seu aliquo

premissorum sub obligacione et ypotheca omnium bonorum nostro-

rum, et exponimus cauciones.

F f 2
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In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appen-

sum. Dat. in manerio nostro de Suthwerke sexto die mensis Maii

anno domini millesimo ccc"^" lxxx° et nostre consecracionis anno

duodecimo.

11.

License by the Bishop of Rochester to William of Wykeham to

found the College. The Bull of Pope Urban VI is recited

at length. Dated May 9, 1380.

Venerabili in Christo patri ac domino domino Willelmo Dei graciS

episcopo Wynton. Thomas permissione divina Roffensis episcopus

delegatus sive executor unicus ad infrascripta a sede apostolicS

specialiter deputatus salutem in omnium salvatore. Literas sanctis-

simi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina provi-

dencia Pape sexti eius vera bulla plumbea cum filo canapio more
romane curie bullatas sanas et integras omni vicio et suspicione

sinistra carentes pro parte vestra nobis presentatas nuper recepimus

tenorem qui sequitur continentes

:

" Urbanus episcopus servus servorum dei venerabili fratri episcopo

Roffensi salutem et apostolicam benediccionem. Sincere devocionis

affectus quem venerabilis frater noster Willelmus episcopus Wyn-
toniensis ad nos et Romanam gerit ecclesiam promeretur ut votis

suis illis presertim per que divinus cultus augeri et scienciarum

fructus salutiferi ampliari valeant salusque proveniat animarum
favorabiliter annuamus. Sane peticio pro parte ipsius episcopi nobis

nuper exhibita continebat quod ipse cupiens terrena in celestia et

transitoria in eterna felici commercio commutare ac considerans quod

per literarum scienciam justicia colitur et prosperitas humane con-

dicionis augetur ad divini cultus augmentacionem et dei gloriam et

honorem ac pro sue et progenitorum ac successorum et aliorum

Christi fidelium animarum salute de bonis per eum tam racione per-

sone sue quam intuitu ecclesie Wyntoniensis sibi commisse seu alias

licite acquisitis et imposterum acquirendis quoddam collegium septua-

ginta pauperum scolarium clericorum qui collegialiter vivere et in

grammaticalibus studere debeant prope civitatem Wynton. in loco ad

hoc congruo et honesto instituere ac pro hujusmodi collegio unam
domum cum capella seu oratorio construere et fundare illaque suffi-

cienter dotare proponit

:

" Quare pro parte dicti episcopi qui, ut asserit, scolaribus in gram-

maticalibus in eadem civitate studencibus de bonis a deo sibi collatis

pluribus annis vite necessaria ministravit nobis fuit humiliter suppli-
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catus ut sibi faciendi premissa licenciam concedere et ut comodius et

decentius ipsi sustentari valeant parochialem ecclesiam de Downton
Sarisburiensi diocesi que de patronatu episcopi Wynton. pro tempore

existentis existit mense ipsius episcopi unire annectere et incorporare

perpetuo de benignitate apostolica dignaremus :

" Nos itaque hujusmodi supplicacionibus inclinati fraternitati tue

per apostolica scripta mandamus quatinus dote hujusmodi pro capella

ac sustentacione scolarium predictorum et pro supportacione one-

rum eis incumbencium per ipsum episcopum prius assignata eidem

episcopo instituendi hujusmodi collegium ac fundandi et constru-

endi domum et capellam predictas auctoritate nostra licenciam largi-

aris; ac postquam collegium predictum institutum fuerit predictam

parochialem ecclesiam eciam si disposicioni apostolice generaliter

vel specialiter reservata fuerit cum omnibus juribus et pertinen-

ciis suis prefate mense episcopali auctoritate predicta perpetuo

unias incorpores et annectas : ita quod cedente vel decedente Rectore

ipsius parochialis ecclesie seu illam alias dimittente liceat episcopo

Wyntoniensi pro tempore existente licencia cuiuscunque super hoc

minime requisita corporalem possessionem eiusdem ecclesie auctori-

tate propria per se vel alium vel alios libere apprehendere et eciam

retinere fructusque redditus et proventus eiusdem ecclesie recipere et

habere, reservata tamen de dictis fructibus ad tuum arbitrium con-

grua porcione assignanda perpetuo vicario in eadem ecclesia insti-

tuendo et inibi Domino servituro ex qua idem vicarius congrue

valeat sustentari jura episcopalia solvere et alia sibi incumbencia

onera supportare

:

"Volumus autem quod episcopus et successores predicti hujus-

modi fructus redditus et proventus in sustentacionem scolarium pre-

dictorum et alias in ipsorum et eiusdem collegii utilitatem et onerum
supportacionem perpetuo convertere teneantur, non obstantibus con-

stitucionibus apostolicis contrariis quibuscunque, seu si aliqui super

provisionibus sibi faciendis de hujusmodi parochialibus ecclesiis aut

aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales vel speciales

apostolice sedis vel legatorum ejus literas impetraverint, eciam si per

eas ad inhibicionem reservacionem et decretum vel alias quomodoli-

bet sit processum, quas quidem literas et processus earum auctoritate

habitos et habendos quoad dictam parochialem ecclesiam volumus non
extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem parochialium

ecclesiarum et beneficiorum aliorum prejudicium generari, seu quibus-

libet privilegiis indulgenciis et Uteris apostolicis generalibus vel

specialibus quorumcunque tenorum existant per que presentibus non
expressa vel totaliter non inserta effectus eorum impediri valeat

quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus

habenda sit in nostris Uteris mencio specialis.

" Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane si secus super his
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a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit at-

temptari.

" Dat. Rome apud sanctum Petrum kalend. Junii pontificatus nostri

anno primo."

Post quam quidem literarum apostolicarum recepcionem per partem

vestram debite fuimus requisiti quatinus quoddam collegium perpe-

tuum septuaginta scolarium de quo superius fit mencio instituendi ac

fundandi et construendi domum et capellam pro hujusmodi collegio

dote juxta formam dictarum literarum apostolicarum primitus assig-

nata licentiam largiremur.

Nos igitur Episcopus Roffensis delegatus sive executor ecclesie

apostolice antedictus volentes prefatas literas apostolicas et contenta

in eisdem juxta significacionem nobis in ea parte factam debite exequi

ut tenemur invenientes quod dote hujusmodi pro dicta capella ac

sustentacione septuaginta scolarium predictorum et supportacione

onerum eis incumbencium juxta exigenciam dictarum literarum apo-

stolicarum per vos primitus assignata fuisse servatis in hac parte de

jure servandis ipsam dotem per vos ut premittitur pro capella supra-

dicta et sustentacione septuaginta scolarium de quibus in dictis Uteris

apostolicis fit mencio nee non pro supportacione onerum eis incum-

bencium fuisse et esse in ea parte debite assignatam pronunciamus

decernimus ac etiam declaramus ; Vobisque Reverendo patri domino

Willelmo episcopo Wynton. supradicto instituendi hujusmodi colle-

gium septuaginta scolarium ac ftmdandi et construendi domum et

capellam pro hujusmodi collegio auctoritate apostolica nobis commissa
qua ftingimur in hac parte secundum omnem vim formam et effectum

literarum apostolicarum predictarum licenciam elargimur : alia vero

omnia et singula in eisdem Uteris apostolicis contenta nobis com-

missa faciendi expediendi et exequendi nobis specialiter reservantes.

In quorum omnium fidem et testimonium has literas nostras

patentes sigilli nostri appensione ac signo et subscripcione notarii

nostri publici apostolici infrascripta fecimus communiri.

Dat. et act. in magna capella intra castrum de Guynes Moryn.

diocesi anno ab incarnacione Domini secundum cursum et computa-

cionem ecclesie Anglicane millesimo trescentesimo octogesimo indic-

cione tercia pontificatus sanctissimi patris nostri domini Urbani Pape
sexti supradicti anno tercio mensis Maii die nona presentibus discretis

viris domino Johanne Wotton presbytero, Johanne Fynchyngfeld,

Simone Waterden Dublinen. Roffen. et Norwycen. dioc. et aliis

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Robertus de Granow clericus Lincoln, dioc. publicus auc-

toritate apostolica et imperiali notarius prefatique Reverendi patris

et domini delegati sive executoris predicti notarius et scriba premissis

omnibus et singulis que per ipsum Reverendum patrem Anno
Domini Indiccione Pontificatu mense die et loco predictis agebantur

Appendix III. 439

et fiebant, et dum sic ut suprascribuntur agerent et fierent una cum
prenominatis testibus personaliter presens interfui eaque sic fieri vidi

et audivi aliisque variis officii mei occupatus negociis per alium scribi

feci meque hie subscripsi et publicavi signum eciam meum pre-

sentibus apposui consuetum rogatus et requisitus in fidem et testi-

monium eorundem.

Et ego Johannes dictus de Swaflfham clericus Norwicens. dioc.

pubhcus auctoritate apostoHca notarius premissis omnibus et singulis

per dictum Reverendum patrem dominum delegatum sive execu-

torem predictum factis habitis atque gestis et dum sic ut superius

recitatur agerentur et fierent una cum discrete viro magistro Roberto

de Granow notario et testibus supradictis anno domini Indiccione

Pontificatu mense die et loco prescriptis personaliter presens interfiii

eaque sic fieri vidi et audivi et me hie subscripsi ac signum meum
presentibus apposui consuetum rogatus in testimonium promissorum.

Et constat michi Johanni de Swaflfham notario supradicto de inter-

lineacione in verbo " fiiisse " quod approbo ego notarius antedictus.

III.

Royal License to found the College. Dated October 6, 6 Ric. II

{A.D. 1382).

RiCARDUS Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibemie
omnibus ad quos presentes litere pervenerint salutem. Sciatis quod

de gracia nostra speciali et ad supplicacionem venerabilis in Christo

patris Willelmi de Wykeham Episcopi Wynton. concessimus et

licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis

est dilectis nobis in Christo Priori et Conventui Sancti Swithuni

Wynton, quod ipsi unum mesuagium unam acram terre et dimidiam

et tres acras prati cum pertinenciis in Soka Wynton. juxta civitatem

Winton. ; Et Thome Tanner de Soka Wynton. quod ipse unum
mesuagium cum pertinenciis in eadem Soka; et Thome Lavyngton

quod ipse unum mesuagium cum pertinenciis in Soka predicta que
deprefato Episcopo ut de Episcopatu suo Wynton. tenenturut dicitur

dare possint et concedere prefato Episcopo ; Habenda et tenenda

eidem Episcopo et successoribus suis de nobis et heredibus nostris per

servicia inde debita et consueta inperpetuum ; et quod dictus

Episcopus habita inde plena et pacifica seisina quoddam collegium

sive quandam domum vel aulam ad honorem et gloriam Dei ac

gloriose virginis Marie matris ejus et augmentacionem divini servicii

tarn in dictis mesuagiis terra et prato cum pertinenciis et super ea,

quam in aliis tribus mesuagiis in dicta Soka juxta dictam civitatem

440 Annals of Winchester College.

Wynton. et super ea, que quidem alia tria mesuagia cum pertinenciis

dictus Episcopus jam tenet ut parcellam temporalium EpiscopatQs

sui Wynton. fundare eidemque coUegio domui sive aule quoddam

certum nomen imponere et tribuere ; et ibidem quemdam Custodem

et numerum sexaginta et decern pauperum scolarium studencium in

gramatica juxta voluntatem prefati Episcopi et ordinacionem suam in

hac parte faciendam ordinare et stabilire : et tarn dicta tria messuagia

unam acram terre et dimidiam et tres acras prati sic adquirenda cum
pertinenciis quam dicta alia tria mesuagia cum pertinenciis que

predictus Episcopus jam tenet dare possit et assignare prefatis custodi

et scolaribus, habenda et tenenda sibi et successoribus suis pro mora
et inhabitacione eorundem de predicto Episcopo et ejus successoribus

in liberam puram et perpetuam elemosinam imperpetuum. Et pre-

fatis Custodi et scolaribus quod ipsi omnia predicta mesuagia terram et

pratum cum pertinenciis de predicto Episcopo recipere et tenere pos-

sint dictis custodi et scolaribus et eorum successoribus imperpetuum sic

ut predictum est tenore presentium similiter licenciam dedimus specia-

lem, Statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

edito, seu eo quod ' dicta tria mesuagia una acra terre et dimidia et tres

acre prati sic adquirenda de dicto Episcopatu tenentur, seu eo quod

dicta alia tria mesuagia cum pertinenciis sunt parcella temporalium

Episcopatus predicti, qui quidem Episcopatus de nostro patronatu et

fundacione progenitorum nostrorum quondam regum Anglie existit,

non obstantibus : nolentes quod prefati prior et conventus vel eorum
successores aut prefati Thomas et Thomas vel eorum heredes seu

dictus episcopus vel successores sui aut prefati Custos et scolares seu

eorum successores ratione statuti predicti aut aliquorum aliorum pre-

missorum per nos vel heredes nostros seu ministros nostros vel

heredum nostrorum quorumcunque inde occasionentur molestentur in

aliquo seu graventur. In cujus rei testimonium has literas nostras

fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium sexto

die Octobris anno regni nostri sexto.

IV.

The Founder's Charter. Dated at Southwark, October 20, 1382.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes litere nos-

tre pervenerint Willelmus de Wykeham permissione divina Wynton-
iensis episcopus salutem in Eo qui est omnium vera salus. Gloriosis-

simus et omnipotens deus noster eterni triumphator imperii qui sua

potencia ineffabili et celestis disposicione consilii nos ab utero matris

nostre in banc vallem miserie producere dignatus est miserum atque

» The fact that.
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nudum nos etiam licet immeritos qui nonnunquam ponit humiles in

sublimi sua prudencia infallibili et gracie ubertate amplis ditavit

honoribus et ultra condignum ad gradus et dignitates varies sublim-

avit. Haec nempe interna meditacione pensantes quoddam collegium

perpetuum septuaginta pauperum scolarium clericorum in Theologia

Canonico et Civili Juribus et in Artibus in Universitate Oxonie

studere debencium nuper ereximus ac fundavimus Domino concedente

ad laudem gloriam et honorem nominis Crucifixi ac gloriosissime

Marie virginis matris sue. Verum quia prout magistra rerum experi-

encia edocet manifeste grammatica fundamentum janua et origo

omnium liberalium artium aliarum existit sine qua artes hujusmodi

sciri non possunt nee ad earum prosecutionem quisquam poterit per-

venire ; Considerantes preterea quod per literarum scienciam justicia

colitur et prosperitas humane condicionis augetur quodque nonnulli

studentes m scienciis aliis propter defectum bone doctrine sufficientis

etiam latine in grammatica in deficiendi plerumque incidunt periculum

ubi proficiendi posuerant appetitum. Sunt etiam et erunt in posterum

ut creditur plerique scolares pauperes disciplinis scolasticis insisten-

tes defectum pecuniarum et indigenciam pacientes quibus ad con-

tinuandum et proficiendum in arte grammatica supradicta prope non
suppetunt facultates nee suppetent in futurum. Hujusmodi scolaribus

clericis pauperibus et indigentibus presentibus et futuris ut literarum

studio immorari seu vacare ac in facultate et sciencia grammaticali

predicta per dei graciam uberius et liberius proficere valeant et ad

sciencias seu artes liberales fiant ut expedit aptiores ad omnium
scienciarum facultatum et artium liberalium titulum ampliandum ac

studencium et proficiencium in eisdem quantum in nobis est numerum
dilatandum de facultatibus et bonis nobis a Deo coUatis sub forma

proponimus infrascripta divina nobis assistente clemencia manus
nostras apponere adjutrices et caritatis subsidium impartiri.

Ea propter nos Willelmus de Wykeham Wintoniensis Episcopus

antedictus diversa mesuagia terras et pratum cum pertinenciis in

Soka Wyntonie nostra Wynton. diocesi et prope ipsam civitatem de
licencia Illustrissimi Principis et domini nostri domini Ricardi se-

cundi Regis Anglie et Francie adquisivimus nobis et successoribus

nostris Episcopis Wynton., videlicet de priore et conventu sancti

Swithuni Wynton. unum mesuagium unam acram terre et dimidiam et

tres acras prati cum pertinenciis in Soka Wyntonie et juxta civitatem

Wyntonie ; De Thoma Tannere de Soka Wynton. unum mesuagium
cum pertinenciis in eadem Soka; et de Thoma Lavyngton unum
mesuagium cum pertinenciis in Soka predicta : In et super quibus
tribus mesuagiis terra et prato cum pertinenciis sic per nos ut pre-

mittitur adquisitis necnon in et super tribus aliis mesuagiis cum
pertinenciis in dicta Soka juxta civitatem Wynton. supradictam que
nos ut parcellam temporalium episcopatus nostri Wynton. tenemus
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in nomine summe et individue Trinitatis patris et filii et spiritOs

sancti ad laudem gloriam et honorem nominis Crucifix! gloriosissime

virginis Marie matris ejus gloriosorumque patronorum ecclesie

nostre Wynton. beatorum apostolorum Petri et Pauli beatorumque

Birini, Edde, Swithiuni et Athelwoldi ejusdem ecclesie Wynton.
confessorum et pontificum, sustentacionemque et exaltationem fidei

Christiane ecclesieque profectum et honorem cultus divini artiumque

scienciarum liberalium et facultatum hujusmodi incrementum gratum

per hoc deo obsequium prestare sperantes de licencia et auctoritate

sedis apostolice dote per nos primitus assignata juxta formam litera-

rum apostolicarum in hac parte concessarum necnon de licencia dicti

domini nostri Regis illustrissimi concurrentibusque omnibus aliis et

singulis in ea parte de jure seu alias quomodolibet requisitis quoddam
collegium perpetuum pauperum scolarium clericorum prope civitatem

Wynton. predictam realiter et effectualiter instituimus fundamus
stabilimus ac etiam ordinamus :

Quod quidem collegium consistere volumus imperpetuum atque

debet in et de numero septuaginta pauperum et indigencium scolarium

clericorum collegialiter vivencium in eodem, studenciumque et pro-

fisciscencium in grammaticalibus sive in arte facultate seu sciencia

grammatical! per dei graciam temporibus perpetuis duraturum

;

volentesque institucionem fundacionem et ordinacionem dicti nostri

collegii ulterius efFectui mancipare magistrum Thomam de Cranle in

Theologia Bacalaureum virum providum et discretum in spiritualibus

et temporalibus circumspectum ac moribus et sciencia approbatum
ejusdem nostri collegii preficimus in custodem ; septuagintaque

pauperes et indigentes scolares clericos in grammaticalibus sive in

arte facultate seu sciencia grammatical! studere debentes admittimus

ipsosque eidem custod! jungimus ; et in eodem nostro collegio realiter

ponimus ac eosdem collegialiter aggregamus, quorum scolarium

clericorum nomina in munimentis dicti nostri collegii plenius sunt

scripta ; et volentes eidem nostro collegio nomen imponere, prout

decet, ipsum Sancte Marie Collegium, vulgariter ' Seinte Marie

College of Wynchestre,' nominamus ac etiam nuncupamus et illud

eodem nomine seu nuncupacione volumus imperpetuum nominar! ac

etiam nuncupari

;

Archamque sive cistam communem dictis custod! et scolaribus

clericis in eodem nostro collegio collegialiter ut premittitur aggregatis

damns tradimus ac etiam assignamus

;

Statuimus etiam ordinamus et volumus quod dicti custos et scolares

cleric! ac alii futuris temporibus loco ipsorum pro perpetuo in eodem
nostro collegio assumendi tanquam persone collegiales et collegiate

simul conversentur ac in eodem collegialiter stent et vivant

;

Scolares insuper predictos presentes et futures omnes et singulos

ac ceteros officiarios et ministros quoscunque eidem nostro collegio
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necessaries sub custodia disposicione et regimine dicti custodis et

successorum suorum custodum qui pro tempore fuerint volumus et

disponimus pro perpetuo permanere juxta statuta et ordinaciones

nostri coUegii memorati

;

Quodque custos et scolares dicti coUegii et successores eorundem
custodis et scolarium clericorum qui pro tempore fuerint omnes et

singuli eciam suis successivis temporibus omnia et singula statuta et

ordinaciones nostras hujusmodi imperpetuum observent et teneant in-

concusse et ad omnia singula statuta et ordinaciones premissa bene
integre et fideliter in omnibus tenenda et inviolabiliter observanda

predicti custos et successores sui in eorum profeccione tactis sacro-

sanctis evangeliis corporale teneantur et prestare debeant juramen-

tum

;

Eisdemque custodi et scolaribus clericis et eorum successoribus im-

perpetuum in hac nostra primaria fundacione ejusdem collegii nostri

damns et concedimus ac present! carta nostra confirmamus omnia
predicta mesuagia terram et pratum cum omnibus suis pertinenciis

tenenda et possidenda videlicet communiter et in communi eisdem

custodi et scolaribus clericis et successoribus eorundem pro mora et

inhabitacione suis in collegio nostro predicto de nobis et successoribus

nostris episcopis Wynton. in liberam puram et perpetuam elemosinam

imperpetuum libere integre pacifice pariter et quiete
;

Tenore tamen presentium ulterius ordinandi et statuendi scolaribus

et clericis dicti nostri collegii regulas vite scolastice et artium scolas-

ticorum directivas, faciendique et edendi statuta et ordinaciones

de et super regimine gubernacione ac statu ipsius nostri collegii

et personarum ejusdem eisdemque regulis ordinacionibus et statutis

addendi et diminuendi ipsaque omnia et singula in parte vel in toto

mutandi interpretandi et etiam declarandi nobis dumtaxat potestatem

plenam et liberam reservamus.

In quorum omnium testimonium atque fidem presentes literas

nostras per notarium publicum infrascriptum scribi et publicari man-
davimus nostrique sigilli appensione fecimus communiri. Dat et

act. in capella infra manerium nostrum de Suthwerk nostre Wynton-
iensi diocesi anno ab Incarnacione domini secundum computacionem

ecclesie anglicane millesimo trescentesimo octogesimosecundo Indic-

cione sexta pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Urbani divina providencia pape sexti anno quinto mensis

Octobris die vicesima anno regni Regis Ricardi secundi post con-

questum sexto et nostre consecrationis anno sexto decimo: presentibus

venerabilibus et discretis viris magistris Johanne de Bloxham
Archidiacono Wynton., Johanne de Bukyngham Eboracen., Johanne
de Lydford Exoniens., et Johanne de Campeden Suthwellens,

ecclesiarum canonicis et aliis testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

444 Annals of Winchester College.

Et ego Johannes Ware clericus London, dioc. publicus auctoritate

apostolica notarius supradicti collegii septuaginta pauperum scolarium

clericorum prope civitatem Wynton. in grammaticalibus studere

debencium institucioni ac fundacioni prefeccioni nominacioni conces-

sion! confirmacioni et reservacioni ceterisque omnibus et singulis que

per dictum Reverendum patrem dominum Willelmum dei gracia

episcopum Wynton. Anno domini Indiccione pontificatu mense dia

et loco superius recitatis agebantur et fiebant una cum prenominatis

testibus personaliter presens interfui eaque omnia sic fieri vidi et

audivi ac de mandato dicti Reverendi patris per alium scribi feci

publicavi et in banc publicam formam redigendo presentes quoque

literas meis nomine et signo solitis et consuetis signavi rogatus et

requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum. Et constat

etiam michi notario predicto de rasura illius verbi 'numero ' in sexta-

decima linea presentis instrumenti a capite eiusdem computando

;

quam rasuram approbo ego notarius supradictus.

Et ego Johannes dictus de Swaffham clericus Norwic. dioc. publicus

auctoritate apostolica notarius prefati collegii septuaginta clericorum

scolarium prope civitatem Wynton. in grammaticalibus studere de-

bencium institucioni ac fundacioni ejusdemque custodis predicti

prefeccioni et nominacioni concessioni confirmacioni ac reservacioni

ceterisque omnibus et singulis que per dictum reverendum patrem

dominum Willelmum de Wykeham dei gracia Episcopum Wynton.
Anno domini Indiccione Pontificatu mense die et loco superius

recitatis agebantur et fiebant, et dum ipsa sic ut superscribuntur

agerentur et fierent una cum discretis viris magistro Johanne Ware
notario publico et testibus prenominatis personaliter presens interfui

eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi ac signum meum me
pariter subscribendo presentibus apposui consuetum per dictum

reverendum patrem requisitus in fidem et testimonium premissorum.

Et constat michi notario antedicto de rasura in verbo ' numero ' in

sextadecima linea istius instrumenti ab ipsius caput computando,

quam rasuram approbo ego notarius supradictus.

V.

The Prior and Convent of St. Swithun to William of Wykeham.

Dated October lo, 6 Ric. II {A.D. 1382).

SciANT presentes et futuri quod nos Prater Hugo de Basynge

Prior ecclesie cathedralis sancte Swithuni Wynton. et ejusdem loci

conventus dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confir-

mavimus Venerabili in Christo Patri ac domino domino Willelmo de
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Wykeham dei gracia Episcopo Wynton. unum mesuagium unam
acram terre et dimidiam et tres acras prati cum pertinenciis in Soka

Wynton. juxta civitatem Wynton. que quidem tres acre prati sunt

duo prata vocata Dumeresmede et Oterburnesmede et que quidem

mesuagia terra et prata cum pertinenciis jacent et extendunt se inter

hospitale sororum ecclesie Sancti Swithuni Wynton. vocatum Sus-

trenespitele in Soka Wynton. et gardina et clausuras hominum et

tenencium habitancium in vico de Kyngatestrete ex parte occidentali

et gardinum et clausuram fratrum Carmelitarum habitancium in

eodem vico ex parte australi ac quandam domum nostram vocatam

le Garite que sita est desuper viam regiam et quandam semitam

nostram que ducit a dicta dome nostra vocata le Garite ex parte

orientali pro gressu nostro versus manerium nostrum de la Berton :

habendum et tenendum predicta mesuagia terram et prata cum per-

tinenciis prefato domino episcopo et successoribus suis de domino

Rege et heredibus meis per servicia inde debita et consueta imper-

petuum. Et nos vero dictus Prior et conventus et successores nostri

omnia predicta mesuagium terram et prata cum pertinenciis prefato

domino episcopo et successoribus contra omnes gentes warantiza-

bimus imperpetuum. In cujus rei testimonium huic presenti carte

nostre sigillum nostrum commune apposuimus. Dat. Wynton. in

domo nostra capitulari decimo die mensis Octobris Anno regni Regis

Ricardi post conquestum sexto.

VI.

Thomas Tanner to William of Wykeham. Dated October 13,

6 Ric. II {A.D. 1382).

SciANT ' presentes et futuri quod ego Thomas Tannere de SokS
Wynton. de licencia domini Regis dedi concessi et hac presenti carta

mea confirmavi Reverendo in Christo fratri ac domino domino
Willelmo de Wykeham episcopo Wynton. totum mesuagium meum
cum pertinenciis apud le Floudestoke in Soka Wynton. situm inter

mesuagium Johannis Oxenford ex parte occidentali et Prioresgaret

ex parte orientali et pratum vocatum Dumeresmede ex parte australi

:

habendum et tenendum totum predictum mesuagium cum omnibus
suis pertinenciis prefato episcopo et successoribus suis libere quiete

bene et in pace inperpetuum de capitalibus dominis feodi illius per
servicia inde debita et de jure consueta. Et ego vero predictus

* This and the next charter are g;ood examples of an ordinary purchase-deed

of the 14th century.
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Thomas et heredes mei totum predictum mesuagium cum omnibus

et singulis suis pertinenciis predicto episcopo et successoribus suis

contra omnes gentes warantizabimus et defendemus imperpetuum.

In cujus rei testimonium huic present! carte sigillum meum apposui

his testibus : Thoma le Warenner tunc ballivo de Soka Wynton.,

Thoma Lavyngton, Laurencio Boscham, Ricardo Sutton, Johanne
Bromle, Johanne Chamberleyn, Johanne Herleston, et aliis. Dat. in

Soka Wynton. terciodecimo die mensis Octob. Anno regni Regis

Ricardi secundi post conquestum sexto.

VII.

Thomas Lavyngton to IVilliatn of IVykeham. Dated October 13,

6 Ric. II {A.D. 1382).

SciANT presentes et futuri quod ego Thomas Lavyngton de Soka

Wynton. de licencia domini Regis dedi concessi et hacpresenti carta

mea confirmavi Reverendo in Christo patri ac domino Domino
Willelmo de Wykeham episcopo Wynton. totum mesuagium meum
cum omnibus pertinenciis apud le Flodestok in Soka Wynton. quod

habui de dono et feoffamento Antonii de Saulton et Johanne uxoris

ejus situm inter mesuagium Thome Tannere ex parte orientali et

mesuagium predictorum Antonii et Johanne ex parte occidental! et

gardinum hospitalis sancti Swithuni Wynton. ex parte australi

:

habendum et tenendum totum predictum mesuagium cum omnibus

suis pertinenciis prefato Episcopo et successoribus suis libere quiete

bene et in pace imperpetuum de capitalibus dominis feodi illius per

servicia inde debita et de jure consueta. Et ego vero predictus

Thomas et heredes mei totum predictum mesuagium cum omnibus

et singulis suis pertinenciis predicto Episcopo et successoribus suis

contra omnes gentes warantizabimus acquietabimus et imperpetuum

defendemus. In cujus rei testimonium huic presenti carte sigillum

meum apposui his testibus : Thomas le Warenner tunc ballivo de

Soka Wynton., Laurencio Boscham, Johanne Chamberleyn, Johanne

Herleston, Ricardo Lyttelton, et aliis. Dat. in Soka Wynton. tercio-

decimo die mensis Octob. Anno regni Regis Ricardi secundi post

conquestum sexto.
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VIII.

Indenture between the Founder and the Prior and Convent of St.

Swithun. The former gives hereditaments at West Meon in

exchangefor a portion of the site of the College, and the latter

agree that a rent of 13s. ^d. per annum, payable to the Bishop

for the said portion of the site, shall thenceforward be charged

on the hereditaments at West Meon. DatedJune 15, 6 Ric.

II {A.D. 1383).

Per presentas indentatas cartas inter venerabilem in Christo

patrem ac dominum dominum Willelmum de Wykeham permissione

divina Wynton. Episcopum ex una parte ac fratrem Hugonem de

Basynge Priorem ecclesie cathedralis Sancti Swithuni Wynton. et

ejusdem loci conventum ex parte altera. Factum omnibus innotescat

quod cum idem Episcopus de licencia domini Regis nuper adquisierit

sibi et successoribus suis imperpetuum de prefato priore et conventu

unum mesuagium unam acram terre et dimidiam et tres acras prati

in Soka Wynton. juxta civitatem Wynton. que quidem mesuagia

terra et pratum cum pertinenciis jacent et extendunt se inter hospi-

tale sororum ecclesie sancti Swithuni Wynton. vocatum Susterene-

spitele in Soka Wynton. et gardina et clausuras hominum et tenen-

cium habitancium in vico de Kyngatestrete ex parte occidentali et

gardinum et clausuram fratrum Carmelitarum habitancium in eodem
vico ex parte australi ac quandam domum vocatam le Garite que sita

est desuper viam regiam et quandam semitam domini Prioris que

ducit a dicta domo vocata le Garite ex parte orientali pro gressu dicti

Prioris versus manerium suum de la Berton : et dicte tres acre prati

fuerunt duo prata vocata Dumeresmede et Oterbornesmede de quo

quidem prato vocato Dumeresmede tresdecim solidate et quatuor

denarate redditus annuatim eidem Episcopo de jure sui Episcopates

ante predictam acquisicionem debebantur et decima prati predicti

proposito capelle sancte Elizabethe juxta Wynton. pertinebat : Ac
eciam adquisierit de eadem licencia unum mesuagium cum pertinen-

ciis in eadem Soka de Thoma Tannere de Soka Wynton. et unum
mesuagium cum pertinenciis in eadem Soka de Thoma Lavyngton

similiter sibi et successoribus suis imperpetuum : Et cum idem
Episcopus similiter habuerit de suo proprio ut de jure sui episcopa-

tfts tria alia mesuagia cum pertinenciis in eadem Soka de quibus sex

mesuagiis tresdecim solidate et una denarata redditus prefatis Priori

et conventui distribuende, videlicet inter eos et diversos officiarios

eiusdem prioratiis scilicet elemosinanum coquinarium et infirmarium

et alios hujusmodi officiarios secundum consuetudinem inter eos

hactenus usitatam similiter particulande debebantur. In quibus
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quidem mesuagiis terra et pratis cum pertinenciis et super ea quod-

dam collegium sive aulam unius custodis et septuaginta pauperum
scolarium studencium in grammatica idem Episcopus ordinavit et

stabilivit et dicta mesuagia terram et prata cum pertinenciis per

eandem licenciam eisdem custodi et scolaribus et successoribus suis

pro mora et inhabitacione suis imperpetuum habenda dederit et

assignaverit ; tenenda de prefato Episcopo et successoribus suis in

liberam puram et perpetuam elemosinam absque aliquo alicui inde

reddendo imperpetuum
;

Et cum idem Episcopus nuper incluserit intra parcum suum de
Farnham certa terras tenementa boscum et pasturam cum pertinen-

ciis unde viginti solidate et sex denarate redditus dictis Priori et

conventui prout antea debebantur

:

Eo quia prefatus episcopus precipue situm mansionis collegii

domus sive aule per ipsum sic fundate liberum esse voluit et ab omni
onere absolutum et noluit quod possessiones ecclesie sue sive epi-

scopatus sui per ipsum aliqualiter minuantur sicut nee racionabiliter

hoc deberet affectare ; studensque quomodo dictos redditus et alia

proficua serviciaque secundum porcionem que sibi inde ut premittitur

contingebat rationabiliter et modo debito poterat compensare petiit

ea occasione a dicto domino Rege licenciam quatinus in ea tota causa

propter prolixitatem materie specialiter inseri non potuit in scripturis,

optinuitque quod idem episcopus quatuor mesuagia tria tofta terre

quinas acras prati sex acras pasture viginti quatuor acras bosci un-

decim solidatas redditus et redditum unius rose et servicium unius

hominis per unum diem in autumpno in Westmeones dare potuisset et

assignare dictis Priori et Conventui

:

Et quod idem Episcopus concedere potuisset quod duo mesuagia

duo tofta sexaginta et duodecim acras terre una acra prati una acra

bosci et tres solidate et sex denarate redditus cum pertinenciis in

eadem villa que Elizabeth Langrysh tenet in dotem post mortem
Willelmi atte Halle quondam viri sui et que post mortem ipsius

Elizabeth ad prefatum episcopum et heredes suos remanere debe-

rent post mortem ipsius Elizabeth prefatis Priori et conventui rema-

neant : Habendum et tenendum una cum predictis quatuor mesuagiis

tribus toftis duabus carucatis terre quinque acris prati sex acris

pasture viginti quatuor acris bosci undecim solidatis redditus et red-

ditu unius rose et servicio unius hominis per unum diem in autumpno
eisdem Priori et Conventui et successoribus suis imperpetuum ad

faciendum et inveniendum omnia onera et soluciones juxta ordinacio-

nem ipsius Episcopi in hac parte faciendam imperpetuum
;
que qui-

dem terre et tenementa cum pertinenciis fuerunt de jure ipsius

Episcopi ut de suo perquisite
;

per quos idem episcopus virtute

licencie supradicte dedit concessit et per has cartas indentatas con-

firmavit dictis Priori et conventui dicta quatuor mesuagia tria tofta
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duas carucatas terre duas acras prati sex acras pasture viginti quatuor

acras bosci undecim solidatas redditQs et redditum unius rose et

servicium unius hominis per diem in autumpno cum pertinenciis in

Westmeones ; et concessit quod dicta duo mesuagia duo tofta sexa-

ginta et duodecim acre terre una acra prati una acra bosci et tres

solidate et sex denarate redditCis cum pertinenciis in eadem villa que

predicta Elizabeth tenet in dotem ut premittitur et que post mortem
ipsius Elizabeth ad prefatum Episcopum et heredes suos reverti de-

berent post mortem quidem Elizabeth prefatis Priori et conventui

remaneant : Habendum et tenendum una cum predictis quatuor

messuagiis tribus toftis duabus carucatis terre quinque acris prati sex

acris pasture viginti quatuor acris bosci undecim solidatis redditus et

redditu unius rose et servicio unius hominis per diem in autumpno
eisdem Priori et conventui et successoribus suis de capitalibus domi-

nis feodi per servicia inde debita et consueta imperpetuum : faciendo

eciam et inveniendo onera et soluciones subscripta imperpetuum,

videlicet solvendo Episcopo Wynton. qui pro tempore fuerit et succes-

soribus suis imperpetuum annuatim tresdecim solidos et quatuor

denarios ad terminos ad quos alii tresdecim solidi et quatuor denarii

supradicti de predicto parco sibi prius solvi consueverant ; Solvent

eciam et solvere tenebuntur iidem Prior et conventus et eorum suc-

cessores annuatim imperpetuum dicto preposito capelle Sancte

Elizabethe et successoribus suis duos solidos ad festum Sancti Petri

ad Vincula in recompensacionem tocius decime ad ipsos pertinentis

de toto prato supradicto. Percipient autem iidem Prior et conventus

ad usum dicti Prioris de predictis terris et tenementis in Westmeones
annuatim vigintiquatuor solidos et octo denarios in recompensacio-

nem valoris annul predictorum terre et pratorum de eisdem ut pre-

dicitur adquisitorum : Et eciam viginti solidos et sex denarios in

recompensacionem predictorum aliorum viginti solidorum et sex

denariorum sibi ut premittitur debitorum de predictis terris et tene-

mentis boscis et pasturis cum pertinenciis infra parcum de Farnham
ut premittitur sic inclusis : Et tresdecim solidos et unum denarium

inter Elemosinarium Coquinarium Infirmarium et alios monachos
officiarios eiusdem Prioratlas qui pro tempore fuerint distribuendos

in forma qua predicti alii tresdecim solidi et unus denarius inter eos

distribui consueverant ab antiquo in recompensacionem dictorum

aliorum tresdecim solidorum et unius denarii de predictis sex mesua-
giis cum pertinenciis in dicta Soka sibi prius ut premittitur debi-

torum.

Et predictus Episcopus et heredes sui omnia predicta mesuagia

tofta terram pratum pasturam redditum et servicium cum pertinen-

ciis in Westmeones prefatis Priori et conventui et successoribus

suis imperpetuum contra omnes gentes warantizabunt in forma

predicta.
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In quorum omnium testimonium Reverendus pater dominus Epi-

scopus antedictus parti harum indenturarum penes Priorem et con-

ventum predictos ac eorum successores remanent! sigillum suum
apposuit, parti vero earundem indenturarum penes dictum Reveren-

dum patrem ipsiusque successores remanenti Prior et conventus

predicti sigillum eorum commune similiter apposuerunt.

Data Wjmton. in domo capitulari ecclesie cathedralis predicte

quintodecimo die mensis Junii anno regni Regis Ricardi secundi

post conquestum sexto.

IX.

Royal License to acquire Property of the sequestrated alien

Priories to the value of 200 marks per annum. Dated

June 16, 12 Ric. II {A.D. 1389).

RiCARDus Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie

Omnibus ad quos presentes litere pervenerint salutem. Sciatis quod

cum venerabilis pater Willelmus de Wykeham Episcopus Wynto-
niensis unum Collegium in Soka Wynton. juxta civitatem Wynton.
vocatum ' Seinte Marie College of Wynchestre ' de quodam custode et

septuaginta pauperibus scolaribus studencibus in grammatica de

licencia nostra fundaverit perpetuis temporibus duraturum : Nos
considerantes fructum multiplicem qui ex literarum sciencia ad Dei

laudem et humane condicionis prosperitatem pervenit et accrescit ac

pie devocionis aifectum quem idem Episcopus ad gloriam et honorem
nominis Crucifixi ac gloriossisime Virginis matris ejus sustentacionem

et exaltacionem christiane fidei ecclesie Sancte Dei profectum cultus

divini omniumque arcium liberalium scienciarum et facultatum aug-

mentum, et presertim ad tocius ecclesie regnique nostri Anglie

clerique eiusdem perpetuum fulcimentum in fundacione predicti

coUegii habere dinoscitur et merito comprobatur: ac sane nostris

oculis intuentes quod pro salubri statu nostro ac carissime consortis

nostre Anne Regine Angl. dum egerimus in humanis et pro animabus

nostris cum ab hac luce migraverimus pro animabus quoque digne

recolende memorie domini E. nuper regis Anglie avi nostri Philippe

nuper Regine Anglie consortis sue et domini Edvardi eorum primo-

geniti patris nostri quorum memoria dignis in domino laudibus est

omnibus seculis merito recolenda aliorumque progenitorum nostro-

rum in eodem collegio ex speciali ordinacione ac statuto ipsius

Episcopi et plura ordinum suffragia cotidie specialiter celebrantur et

imperpetuum deo dante erunt celebrata : Attendentes preterea eius-

dem Episcopi probitatis preclara merita ac obsequia fructuosa que

ipse a juvenili etate tarn avo et patri nostris predictis dum vixerant
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quam eciam nobis postquam ad regale fastigium ascendimus multi-

pliciter impendebat ipsis et nobis in dicti regni et negociorum eius-

dem operoso regimine consiliis et auxiliis oportunis continue et

fideliter assistendo maximos utrobique sustinendo labores pariter et

expensas : et premissis attenta meditacione pensatis ac aliis causis

plurimis que animum nostrum ad id inducunt necnon ob specialem

affeccionem quam ad personam ipsius Episcopi condignis ejus meritis

gerimus et habemus : de gracia nostra speciali ex mero motu nostro

et nostra dicta sciencia concessimus et licenciam dedimus pro nobis

et heredibus nostris quantum in nobis est prefatis custodi et scola-

ribus quod ipsi prioratus cellas terras tenementa redditus ballivas

officia pensiones annuitates feoda et advocaciones dictarum cellarum

ecclesiarum vicariarum cantoriarum et capellarum ac aliarum pos-

sessionum temporalium et spiritualium cum hundredis visibus fran-

ciplegii franchesiis libertatibus privilegiis warennis piscariis pasturis

et communis et omnibus aliis pertinenciis de viris religiosis et aliis

viris ecclesiasticis cujuscunque status condicionis aut proeminencie

fuerint alienigenis de potestate Francie et ecclesias eis appropriatas

ac earundem ecclesiarum advocaciones infra dictum regnum nostrum

Anglie usque ad valorem ducentarum marcarum per annum secun-

dum taxacionem decime que est de recordo in Scaccario nostro

adquirere possint : Habendum et tenendum dicta prioratus cellas

terras tenementa redditus ballivas officia pensiones annuitates feoda

advocaciones et alias possessiones cum hundredis visibus franci-

plegii franchesiis libertatibus privilegiis warennis piscariis pasturis

et communis et omnibus aliis pertinenciis prefatis custodi et scola-

ribus et eorum successoribus imperpetuum de nobis et heredibus

nostris et de aliis de quibus ad presens tenentur in puram et per-

petuam elemosinam :

Et quod dicti custos et scolares et eorum successores possint tales

ecclesias sic appropriatas recipere et ecclesias illas sibi appropriare

et easdem ecclesias cum omnibus suis juribus et pertinenciis habere

et tenere in proprios usus sibi et eorum successoribus imperpetuum
adeo plene sicut dicti religiosi seu viri ecclesiastici ecclesias ipsas

in proprios usus suos possident de present! : licet dicta prioratus

celle terre tenementa redditus ballive officia pensiones annuitates

feoda advocaciones ecclesie et possessiones hundreda visus franciplegii

franchesii libertates privilegia warenne piscarie pasture et commune
fuerint de nostris patronatu fundacione dono seu collacione nostri

sive progenitorum nostrorum in liberam elemosinam seu alio modo
vel de patronatu fundacione dono aut collacione alterius cuiuscunque

non obstante guerra inter nos et nostrum adversarium Francie et

nostra possessione dictorum prioratuum cellarum terrarum tene-

mentorum reddituum ballivarum officiorum pensionum annuitatum

feodorum advocacionum et aliarum possessionum temporalium et

G g2
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spiritualium ecclesiarum appropriatarum hundredorum visuum fran-

ciplegii franchesiarum libertatum privilegiorum warennorum piscari-

orum pasturarum et communarum sive ad firmam dimissa fuerint

sive non : et non obstante statute de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis edito seu alio statuto ordinacione vel causa

quacunque : et quod dicti custos et scolares et eorum successores

post adquisiciones huiusmodi per ipsos factas quieti sint et exonerati

imperpetuum de omnimodis redditibus firmis pensionibus annualibus

corrodiis solucionibus et aliis omnibus quibuscunque nobis aut

heredibus nostris quoquo modo inde debitis sive pertinentibus aut

reservatis vel reservandis modo quocunque.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium sextodecimo die Junii anno
regno nostri duodecimo.

X.

Charter of Privileges. Dated Sept. 28, 19 Ric. II

{A.D. 1395).

RiCARDUs dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie

archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus ducibus comitibus baro-

nibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis

et fidelibus suis salutem. Sciatis quod cum venerabilis in Christo

pater Willelmus de Wykeham episcopus Wyntoniensis caritatis etde-

vocionis fervore succensus quoddam collegium unius custodis et

septuaginta scolarium grammaticam addiscentium in Soka Wynton.
juxta Wynton., ' Seinte Marie College of Wynchestre ' juxta Wynton.
vulgariter nuncupatum nostra mediante licencia de novo jam funda-

verit, et collegium illud pro sustentacione custodis et scolarium loci

illius et decem capellanorum perpetuorum trium capellanorum con-

ducticiorum triumque clericorum ibidem ac supportacione onerum

cidem incumbencium quibusdam possessionibus spiritualibus et tem-

poralibus dotaverit, eisdemque custodi scolaribus et capellanis et

successoribus suis ac collegio predicto terras tenementa ac posses-

siones ampliora dare concedere et assignare regia licencia optenta

disposuerit Domino concedente ; Nos ad fructum multiplicem quem
persone literarum studiis insistentes in augmentum divini cultus et

fidei catholice ac utilitatem tam rei publice quam private multipliciter

producere dinoscuntur oculos nostre mentis prout decet regiam mag-

nificentiam pie dirigentes ; cupientesque laudabile propositum ipsius

episcopi in hac parte ex favore regio feliciter promovere ; et ut operis

tam perfecti meritis participemur et premiis ex mero motu nostro ad

laudem Dei ac gloriose Virginia Marie matris eius in cuius honore
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prcdictum collegium fundatur ; de gracia nostra special! ac ob affec-

cionem persone ipsius Episcopi quia obsequia fructuosa nobis et regno

nostro a longo tempore non absque sumptuosis et indefessis laboribus

sui corporis maximo detrimento vehementi diligencia solerter et

fideliter impendit, Volentes collegium predictum ad utilitatem et

decorem eiusdem ac tranquillitatem et quietem custodis scolarium

et capellanorum eiusdem loci et successorum suorum oportunis ful-

ciri presidiis ac libertatibus et immunitatibus communiri, concessimus

pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra confirmavimus

Custodi scolaribus et capellanis predicti collegii vocati ' Seinte Marie

College of Wynchestre ' juxta Wynton. quod ipsi et eorum succes-

sores et omnes homines et tenentes sui quieti sint imperpetuum de

theolonio panagio pontagio cariagio muragio passagio paiagio lastagio

stallagio taillagio pesagio picagio terragio scotto et geldo hidagio

scutagio et de operacionibus castrorum parcorum et poncium clausuris

facturis reparacionibus et emendacionibus, domuum regalium edifica-

cione, necnon de sectis comitatuum hundredorum et wapentachiorum

et de omnimodis auxiliis regum ac vicecomitum et ballivorum suorum

;

et de visu franciplegii ; ac de murdro et de communi misericordia

quando contigerit comitatus coram nobis vel aliquibus justiciariis

nostris vel heredum nostrorum de banco vel itinerantibus in miseri-

cordiam nostram incidere ; et de omni alia consuetudine per totum

regnum et potestatem nostram.

Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris prefatis Cus-

todi scolaribus et capellanis quod ipsi sint quieti imperpetuum de

omnibus et omnimodis auxiliis subsidiis contribucionibus quotis et

tallagiis que ab ipsis racione terrarum tenementorum et reddituum

aut bonorum et catallorum suorum que nunc habent et ex nunc sunt

habituri per nos vel heredes nostros aut ballivos seu ministros nostros

vel heredum nostrorum quoscunque ad opus nostrum vel ipsorum

heredum nostrorum exigi deberent seu poterunt in futuro. Et quod

quandocunque clerus regni nostri Anglie aut Cantuariensis pro-

vincie per se vel Eboracensis provincie per se decimam subsidium

seu aliam quotam quamcunque de bonis suis spiritualibus et eccle-

siasticis, vel communitates comitatuum regni riostri aut cives seu

burgenses civitatum et burgorum dictorum comitatuum ipsius regni

decimam quintamdecimam subsidium seu aliam quotam quamcunque
de bonis suis temporalibus seu mobilibus aut de terris tenementis seu

rcdditibus suis nobis vel heredibus nostris qualitercunque conces-

serint ; seu nos vel heredes nostri dominica nostra per Angliam
fecerimus talliari ; aut dominus summus pontifex qui pro tempore

fuit decimam subsidium et imposicionem seu quotam aliam clero regni

predicti aut Cantuariensis vel Eboracensis provinciarum predictarum

imposuerit vel fecerit, et eam vel aliquam partem eiusdem nobis vel

heredibus nostris concesserit ; terra tenementa redditus ac bona ct
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catalla ipsorum custodis scolarium et capellanorum et successorum

suorum quecunque ad opus nostrum vel heredum nostrorum non

taxentur nee aliquid de decimis quintidecimis subsidiis imposicionibus

aut aliis quotis seu tallagiis predictis quoquo modo ad opus nostrum

vel heredum nostrorum levetur ; nee iidem custos scolares et capel-

lani vel eorum successores in terris tenementis redditibus et posses-

sionibus seu bonis suis predictis hiis occasionibus distringantur

molestentur in aliquo seu graventur ; sed de decimis quintidecimis

subsidiis imposicionibus ac aliis quotis et tallagiis huiusmodi imper-

petuum sint quieti,

Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris et hac carta

nostra confirmavimus prefatis custodi scolaribus et capellanis quod
ipsi et successores sui imperpetuum habeant et teneant collegium

predictum ac omnes domos et edificia que ibidem jam habent et ex

nunc ipsos habere continget libera et quieta de liberacione tam
seneschallorum marescallorum et aliorum ministrorum nostrorum

et heredum nostrorum quam marescallorum emptorum provisorum

et ministrorum magnatum regni nostri et aliorum quorumcunque.
Ita quod senescalli marescalli et alii ministri nostri vel heredum

nostrorum seu magnatum aut aliorum predictorum quorumcunque in

eisdem alicubi liberacionem aliquam ad opus nostrum vel heredum
nostrorum seu alicuius alterius non faciant quovis modo. Et quod
nuUus comes baro seu magnas dicti regni aut aliunde vel senescalli

marescalli seu escaetores vicecomites coronatores aut alii ballivi seu

ministri nostri vel heredum nostrorum seu ballivi et ministri eorun-

dem escaetorum vicecomitum et coronatorum aut aliorum quorum-
cunque seu quivis alius cuiuscunque status vel condicionis fuerit

colore aliquo in eisdem aut inhospitentur vel morentur : et ne bona

et catalla coUegii predicti que Custos scolares et capellani loci illius

jam habent vel ipsi aut successores sui sunt decetero habituri per

provisores emptores seu captores victualium aut aliarum rerum pro

hospicio nostro vel heredum nostrorum seu aliorum quorumcunque

capiantur vel dissipentur dictum collegium ac custodem scolares et

capellanos eiusdem loci qui pro tempore fuerint necnon terras tene-

menta redditus et possessiones eisdem collegio custodi scolaribus et

capellanis jam collata et ex nunc eisdem vel successoribus dictorum

custodis scolarium et capellanorum conferenda danda et assignanda

ac bona et catalla collegii illius ubicunque existencia in nostram pro-

teccionem suscepimus specialem :

Volentes et concedentes pro nobis et heredibus nostris quod de

bladis fenis equis carectis cariagiis victualibus aut aliis bonis catallis

seu rebus ipsius collegii aut predictorum custodis scolarium et capel-

lanorum vel successorum suorum seu hominum serviencium vel

ministrorum suorum ad opus nostrum vel heredum nostrorum aut

aliorum quoruncunque contra voluntatem eorundem custodis scola-
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rium et capellanorum seu successorum vel hominum serviencium aut

ministrorum suorum per provisores seu emptores vel captores hujus-

modi aut alios ballivos seu ministros nostros vel heredum nostrorum

quoscunque aut cujuscunque alterius quidquam minime capiatur ab-

ducatur nee aliqualiter asportetur.

Et insuper concessimus pro nobis et heredibus nostris prefatis

custodi scolaribus et capellanis quod ipsi seu successores sui ad pen-

sionem-corrodium seu sustentacionem aliquam alicui de donio sua

predicts aut aliis terris tenementis redditibus possessionibus seu

rebus suis ad rogatus vel mandata nostra aut heredum nostrorum

percipiendis concedenda ministranda seu invenienda nullatenus

teneantur nee ad hoc quomodolibet compellantur, sed de pensionibus

corrodiis et sustentacionibus ac aliis oneribus hujusmodi imperpetuum

sint quieti.

Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nos-

tris quod predicti custos scolares et capellani omnes et singulares

libertates et quietancias supradictas habeant et teneant sibi et succes-

soribus suis et eis plene libere et pacifice gaudeant et utantur imper-

petuum sicut predictum est.

Hiis testibus venerabilibus patribus W. Cantuar. ^ tocius Anglie

primate, Th. Ebor. ^ Anglie primate cancellario nostro, archiepi-

scopis ; R. London', R. Cicest. *, Tid. Wygorn. '', E. Exon.*, custode

privati sigilli nostri, episcopis ; Edmundo duce Ebor. "^ avunculo

nostro; Edvardo Rutlandie", Johanne de Holond® Huntyngdonie,

fratre nostro, Thoma de Mowbray, Notynghamie, et marescallo

Anglie, comitibus ; Thoma de Percy, senescallo hospicii nostri, et

aliis.

Data per manum nostram apud Westmonasterium vicesimo octavo

die Septembris anno regni nostri decimo nono.

XI.

The Statutes.

In nomine sancte ac individue Trinitatis Patris et Filii et SpiritQs

Sancti, necnon beatissime Marie Virginis gloriose omniumque sanc-

torum Dei. Nos Willus de Wykeham permissione Divina Wyn-

* William Courtney. * Thomas Fitzalan de Arundel.
' Robert Braybrooke. * Richard Mitford.

* Tideman de Winchcomb. * Edmund Stafford.

^ Edmund de Langley, Earl of Cambridge, created Duke of York in 1385.
* Son and heir of the Duke of York.
* Sir John Holond, the King's half-brother, created Earl of Huntingdon in

1388.
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toniensis Epus de summi rerum opificis bonitate confisi qui vota

cunctorum in eo fidencium cognoscit, dirigit, et disponit de bonis

fortune que nobis in hac vita de sue plenitudinis gracia tribuit

habundanter duo perpetua Collegia, unum videlicet Collegium per-

petuum pauperum et indigencium scholarium clericorum in studio

Universitatis Oxonie Lincolniens. dioc. in diversis scienciis et facul-

tatibus studere ac proficere debencium ' Seinte Marie College of

Wynchestre in Oxenford ' vulgariter nuncupatum ; et quoddam aliud

Collegium perpetuum aliorum pauperum et indigencium scolarium

clericorum gramaticam addiscere debencium prope Civitatem Wyn-
ton. ' Seinte Marie College of Wynchestre ' similiter nuncupatum
ad laudem gloriam et honorem Nominis Crucifixi ac gloriosissime

Marie matris eius sustentacionem et exaltacionem fidei Xtiane

ecclesie sancte profectum divini cultus liberaliumque artium scien-

ciarum et facultatum augmentum Auctoritate regia ordinavimus, in-

stituimus, fundavimus, et stabilivimus, prout in cartis et litteris

nostris patentibus super ordinacionibus institucionibus ac funda-

cionibus Collegiorum ipsorum confectis pleniiis continetur. Unde
nos volentes aliqua que in presenti nostre occurrunt memorie sta-

tuere ac eciam ordinare que dicto nostro Collegio prope civitatem

Wyntonie scolaribus clericis presbiteris perpetuis et personis aliis

ac possessionibus et bonis eiusdem Collegii, necnon salubri regi-

mini eorundem necessaria et utilia reputamus, et que doctrinam

incrementum et profectum ipsorum respicere dinoscuntur, Christi

nomine primitus invocato, ad futuram et perpetuam rei memoriam
ad ea procedimus in hunc modum.

I. De totali numero scolarium clericorum presbiterorum et

PERSONARUM ALIARUM DICTI CoLLEGII PROPE WiNTONIAM.

In primis siquidem statuimus ordinamus et volumus dictum nos-

trum Collegium prope civitatem Wyntonie in et de numero unius

custodis, qui omnibus eiusdem Collegii personis, possessionibus,

rebus, et bonis ipsius secundum ordinaciones et statuta nostra

infrascripta premineat, atque presit, septuagintaque pauperum et

indigencium scolarium gramaticali sciencie intendere debencium,

decern presbiterorum sociorum perpetuorum, triumque capellano-

rum et trium clericorum conducticiorum et remotivorum, ac sex-

decim puerorum choristarum capelle dicti Collegii in divinis officiis

servire debencium ; unius eciam magistri informatoris in gramatica,